2014.06.07

1

「平成２６年度第２回ＯＣＵＳＡ常任理事会」議事録

日 時：平成 26 年 6 月 6 日(金)午後 6 時 30 分～8 時 30 分

場 所：大阪市立大学文化交流センター 小セミナー室

出席者：山本副会長、神門副会長、杉本副会長、吉田副会長、浦木、彦坂、飯沼、清金、

笹部、植田、戸村、出崎、柴田、徳尾野、アメリカンフットボール部学生、影林(体

育会幹事長)、高野(体育会 OB 渉外)

記 録：徳尾野(事務局)

事務局より、津下会長体調不良のため本日の常任理事会欠席、7 月 5 日の定例総会も欠席

の見込み、との報告あり。

１．スポーツフェスタ実施報告

1) 陸上競技部：平成 25 年 12 月 15 日(日)市大陸上競技グランド他にて開催。7 校・84 名の高校

生を招待して、合同練習、交流会を行う。

↓

・経費 32,190 円に対して、千円未満を切り捨てた半額の 16,000 円を補助する。

2) アメリカンフットボール部：平成 26 年 3 月 16 日(日)・23 日(日)市大グランドにて開催。2 校・69

名の高校生を招待して、合同練習、交流会を行う。

↓

・経費 61,150 円に対して、千円未満を切り捨てた半額の 30,500 円を補助する。

3) フィールドホッケー部：平成 26年 3月 23日(日)舞洲ホッケー場にて開催。1校・54名の高校生

を招待して、合同練習試合、昼食兼交流会を行う。

↓

・経費 61,700 円に対して、千円未満を切り捨てた半額の 30,500 円を補助する。

２．平成 26 年度定例総会議案書の検討

事務局より、次第、第 1 号議案(平成 25 年度事業報告)、第 2 号議案(平成 25 年度一般会計お

よび特別会計収支決算報告)、第 3 号議案(平成 26 年度事業計画案)、第 4 号議案(平成 26 年度

一般会計予算案)の提案があり、微修正の上了承される。

３．定例総会および常任理事会役割分担

1) 定例総会・懇親会の役割分担

事務局から提案があり了承される(別紙)。但し、一部の招待者については出欠次第で変更あり。

2014.06.07

2

2) 常任理事会役割分担

事務局から提案され、微調整の上承認される。(別紙)

４．財政基盤強化策について

柴田常任理事より、広くＯＢから寄付金を募り、資金的に充実した活動を行うための制度、寄付

金控除と公益法人について説明があった。実現に向けて、今後ワーキングチーム(柴田・吉田・山

岡)で情報交換を行い、議論を深めていく。

※山岡常任理事は欠席のため、ワーキングチーム入りは未確定。事務局から参加を依頼する。

５．第 17 回大阪市立大学ゴルフコンペ実施計画

神門副会長より、以下の通り提案があり、了承される。

・日時：平成 26年 10 月 30 日(木) 1 組目午前 8時スタート

・場所：東常陽ゴルフ倶楽部

・費用：14,300 円(プレー・昼食・懇親会費 12,300 円+参加費 2,000 円)

以上